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        Swięta tuż, tuż… 

   Życzymy Wam pyszności, 
pięknych prezentów i odpo-
czynku od codzienności. No i 
oczywiście spełnienia marzeń. 
                                 Zespół redakcyjny                                               

Jutrzenki 



                               Fotoreportaż z wizyty św. Mikołaja 



 

10 NAJLEPSZYCH FILMÓW ŚWIĄTECZNYCH 
 

1. Kevin sam w domu. 

2. Kronika świąteczna. 

3. Grinch: świąt nie będzie 

4. Klaus. 

5. Elf. 

6. Zły Mikołaj. 

7. Cud na 34 ulicy. 

8. Chłopiec zwany gwiazdką. 

9. Pada Shrek. 

10. Express polarny. 

 

Bardzo lubię te filmy i wszystkie polecam, pomagają poczuć  magię świąt. 

 

                                                                                        Wiktoria Nowobilska 
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Nasza twórczość 
Wierszyki o domowych pupilach, napisane po przeczytaniu 

lektury Waldemara Cichonia „ Cukierku, ty łobuzie” 
 

            Miki 

Mój piesek ma na imię Miki, 

ma nosek i oczka jak małe guziki. 

Zimą ubiera sweterki, 

Bo lubi ze mną chodzić na spacerki. 

Gdy wracamy do domku, mój piesek biega i kicha, 

Bo u niego jest pusta micha. 

               Brunon Włosek kl. 2                                    Orzeszek                                                                                                       

                                                         Mój chomik Orzeszek jest słodki jak batonik, 

                                                                  choć czasami gryzie, to mnie nie boli. 

                                                  Jada owoce i warzywa, 

                                                      bardzo lubi sałatę i truskawkę 

                                                    i czasami pije kawkę. 

                                                                                                             Maja Rabiańska kl. 2 

             Wiersz o moim Kotełku 

         Mój Koteł jest wspaniały i doskonały. 

                 Do zabawy ma dużo wprawy. 

                       Smakołyki je co dnia 

                       i radochę z tego ma. 

                       Kocham go szalenie, 

                       za nic go nie zmienię. 

                                               Marysia Górka kl. 2 

CO MOŻNA ROBIĆ W ZIMOWE DNI I WIECZORY? 

Jeśli brakuje Wam pomysłów, zawsze możecie... 

Iść na sanki z przyjaciółmi lub z rodziną. 

Jechać na narty albo na snowboard. 

 Zrobić sobie gorącą czekoladę bądź herbatę i obejrzeć film. 

Zorganizować bitwę na śnieżki. 

Zrobić seans filmowy lub pójść do kina na film świąteczny. 

 Upiec pierniczki. 

Ulepić bałwana z rodziną lub z przyjaciółmi. 

 Pójść na łyżwy. 

Przeczytać jakąś świąteczną książkę. 

Można zbudować karmnik i dokarmiać ptaki. 

                                                                 Zosia Remiasz 
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Szkolny wolontariat  
5 grudnia obchodził swoje święto 

Wolontariat to niezwykle  ważna i 

piękna forma  pomocy, w któ-

rej  odwiedzamy osoby  chore, 

zarówno  dorosłych, jak i dzie-

ci,  aby ofiarować im  nasze 

wsparcie, czas i  uśmiech. Na-

szym  celem jest wniesie-

nie  radości w ich codzienne ży-

cie, które często bywa trudne 

i wypełnione wyzwaniami. Pod-

czas wizyt staramy się być 

dla  nich towarzyszami, rozma-

wiamy z nimi, bawimy się,  organizujemy różne zajęcia, które pozwalają choć na chwilę za-

pomnieć o chorobie. Dzięki temu możemy sprawić, że  poczują się mniej samotni, bardziej 

zrozumiani i docenieni.  Wolontariat to nie tylko pomoc, ale także wymiana dobra,  która 

uczy empatii i wrażliwości. Wolontariat to wspaniały sposób, by  pomagać chorym dzieciom i 

dorosłym, dając im  wsparcie i radość.  

 Wolontariusze z naszej szkoły co tydzień odwiedzają Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci i 

Młodzieży Niepełnosprawnej Intelektualnie w Białce Tatrzańskiej prowadzony przez Zgromadzenie 

Sióstr Serafitek. Wspólnie z siostrami  tworzymy przyjazną atmosferę, organizujemy wydarzenia  inte-

gracyjne i kulturalne. Ośrodek  przeznaczony jest dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektual-

nie w różnym stopniu. Mieszkają w nim zarówno malutkie dzieci jak i osoby starsze, a nawet w pode-

szłym wieku. Zetknięcie z tego typu placówką jest dla nas - uczniów doświadczeniem oraz dobrym po-

wodem do refleksji i zastanowienia się, co jest w życiu ważne.  

 Dołącz do nas i spraw, by ich dni  stały się jaśniejsze!  

 MariaTretiakowa 
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Interaktywny senior 

 

 W listopadzie najstarsze klasy zrealizowały, pod kierunkiem Pań Urszuli Madeja i Moniki Iwan-

Baran, projekt edukacyjny „ Interaktywny Senior”. Był to element udziału szkoły w pilotażowym projek-

cie realizowanym przez Instytut Badań Edukacyjnych „ Kariera bez granic”. 

 Celem tego przedsięwzięcia jest rozpoznawanie i rozwijanie kompetencji młodzieży, która wkrótce 

znajdzie się na rynku pracy, aby zawodowe wybory były świadome i opierały się na rozwijanych 

predyspozycjach. 

Okazją do ich odkrywania były zadania przyjęte w projekcie, w tym celu zostaliśmy podzieleni na kilka 

grup, każda z nich miała do zrealizowania określone cele. Pierwsza grupa miała za zadanie przygotować 

zaproszenia dla seniorów oraz materiały promocyjne, mogła w ten sposób wykazać się kreatywnością, za-

danie wymagało umiejętności z zakresu grafiki, ale też ćwiczonych w szkole umiejętności polonistycz-

nych. Grupa druga była odpowiedzialna za stronę gastronomiczną, przygotowanie poczęstunku dla zapro-

szonych gości i ich obsługa. Na stołach pojawiły się wymyślne kanapeczki, kawa, napoje, rodzice zadbali 

także o słodkie przekąski. Umiejętności te są bardzo cenne w miejscowości, która żyje z turystyki. Trzecia 

grupa mogła z kolei wcielić się w rolę nauczycieli, poczuć, jak to jest znaleźć się po drugiej stronie biurka. 

Wybrani uczniowie przygotowali dla seniorów (w większości byli to ich dziadkowie) zajęcia dotyczące 

obsługi komputerów ze szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa w sieci. Każdy senior miał do dys-

pozycji laptop i asystenta eksperta, który udzielał potrzebnej pomocy. Na spotkanie przybyło 21 seniorów, 

dla których była to okazja do spotkania z sobą, porozmawiania. Wszyscy obecni bardzo zaangażowali się 

w realizację zadań, widać było, że zależy im, aby pokazać się przed swoimi dziadkami z jak najlepszej 

strony. Wszyscy wyszli ze spotkania z przekonaniem, że to co zrobili było ciekawe, pożyteczne i ważne. 

Mając na względzie te doświadczenia, dyrektor zgłosił szkołę do projektu szkoły międzypokoleniowej rea-

lizowanego przez ministerstwo cyfryzacji. Podobne zadania będą w szkole realizowane jeszcze w tym ro-

ku szkolnym, mamy nadzieję, że wszystkie strony zaangażują się w niego z nie mniejszym entuzjazmem. 

                                                                                                                            Urszula Madeja 



Str.9 

NAUCZYCIEL POD LUPĄ 
 

W cyklu ,,...pod lupą’’, nauczyciele, uczniowie i pracownicy naszej szkoły pozwolą nam 

się lepiej poznać. Kolejną osobą, którą poprosiliśmy o dokończenie zdań, jest  

pani Kasia Cetera 

 

Gdy byłam dzieckiem chciałam zostać nauczycielem i uwiel-

białam bawić się w szkołę. Zawsze interesowała mnie praca z 

ludźmi i aktywność fizyczna. 

Lubię sport, zwłaszcza gry zespołowe, ruch na świeżym powie-

trzu i pracę z dziećmi. 

Nie lubię braku szacunku i lenistwa. 

Największą wartością dla mnie są zdrowie, rodzina i uczci-

wość. 

Cenię sobie ludzi, którzy są pracowici, pełni pasji i potrafią 

współpracować z innymi. 

Mój ulubiony przedmiot w szkole podstawowej to oczywiście wychowanie fizyczne, ale też 

muzyka, bo zawsze lubiłam śpiewać. 

W wolnych chwilach najczęściej jeżdżę na rowerze lub czytam książki. 

Marzę o znalezieniu czasu dla siebie – na czytanie, relaks, spacery lub po prostu cieszenie 

się spokojem. 

Najbardziej lubię jeść świeże owoce. 

Moja ulubiona książka z dzieciństwa to “Koziołek Matołek”. 

Wybrałam zawód nauczyciela, bo uwielbiam pracować z dziećmi i zarażać ich pasją do 

sportu. 

Szkoła daje mi możliwość wpływania na rozwój młodych ludzi i satysfakcję z obserwowania 

ich postępów. 

Za swój największy sukces uważam to, że udało mi się zaszczepić miłość do aktywności fi-

zycznej w wielu uczniach. 

Moim wzorem do naśladowania są ludzie, którzy nigdy się nie poddają. 

Moje motto życiowe to „Twój wysiłek dzisiaj to twoja siła jutro.” 

Moje hobby to gotowanie i pieczenie dla najbliższych. 

Największą radość czuję, gdy widzę uśmiech uczniów po udanych zawodach. 

Gdybym miała czarodziejską różdżkę, stworzyłbym świat, w którym każdy miałby równe 

szanse na zdrowe, aktywne życie. 



Tradycje krajów anglojęzycznych 

by Monika Bednarczyk 

The UK 

The United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 

czyli 

Królestwo Zjednoczone Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej 

 

Fakty do zapamiętania: 

1. „The” na początku UK nie wstawiamy dlatego, że to skrót (chociaż niektórzy uczniowie tak twier-
dzą ), tylko dlatego, że pełna nazwa państwa zawiera słowo KINGDOM (królestwo) a reguła brzmi, że 
„the” wstawiamy przed państwami w liczbie mnogiej lub ze słowem Kingdom/Republic w nazwie. 

 
2. Królestwo Zjednoczone tworzą dwie wyspy: Great Britain (Wielka Brytania) i północna część drugiej 
wyspy Irlandii – Northern Ireland – obie te nazwy wchodzą w skład pełnej nazwy the UK. 

 
3. Królestwo Zjednoczone tworzą cztery państwa: England (Anglia), Scotland (Szkocja), Wales (Walia) 
and Northern Ireland (Irlandia Północna). 

 
4. Londyn uważany jest za stolicę nie tylko samej Anglii, ale też Wielkiej Brytanii oraz całego Królestwa 
Zjednoczonego. 

 
5. Stolicą Szkocji jest Edinburgh, stolicą Walii jest Cardiff a stolicą Irlandii Północnej jest Belfast. 

 



Tradycje krajów anglojęzycznych 

by Monika Bednarczyk 

6.Królestwo Zjednoczone powstało 01.01.1801 roku i jest ono królewską monarchią parlamentar-
ną. 

 
7.Głową państwa jest przedstawiciel dynastii Windsorów król Karol III (King Charles III). Równie 
ważnym organem rządzącym jest parlament, na którego czele stoi premier  Keir Starmer. 

 
8. Siedziba parlamentu brytyjskiego znajduje się w Londynie w Pałacu Westminsterskim - Palace of 
Westminster. 

 

 

9.Parlament dzieli się na Izbę Lordów (the House of Lords) i Izbę Gmin (the House of Commons). 
 

10.Rezydencja i biuro premiera znajduje się na słynnej ulicy 10 Downing Street w pobliżu siedziby par-
lamentu oraz siedziby Króla. Jest to również siedziba Rządu Jego Królewskiej Mości (His Majesty’s 
Government). 

11. Siedzibą Króla natomiast jest Buckingham Palace, który jak wszystkie inne ważne budynki i sie-
dziby znajduje się w Londynie, a którego pilnuje Gwardia Królewska (Royal Guard) 

 



12. Flaga Królestwa Zjednoczonego nazywana jest The Union Jack i powstała jako połączenie krzyży 
patronów trzech z czterech państw the UK. 

Tradycje krajów anglojęzycznych 

by Monika Bednarczyk 

13. Hymn Królestwa Zjednoczonego to „God save the King”. 
 

14. Najdłużej panującym monarchą była matka obecnego króla Queen Elizabeth II (Królowa Elż-
bieta II), która zasiadała na tronie przez 70 lat.  

15. Typowym daniem kojarzącym się z tym wyspiarskim państwem to Fish and chips (ryba z frytka-
mi) oraz Tea time – taki nasz podwieczorek o godzinie 17.00 (at five o’clock), podczas którego spo-
żywa się lekki posiłek i pije herbatę, najczęściej z mlekiem. 

 
16. A oto podstawowe symbole państw Królestwa Zjednoczonego: 

 



Pierwsza pomoc w przedszkolu 

 

 W przedszkolu odbyły się zajęcia prowadzone przez ratownika medycznego pana 

Rafała Czapkiewicza. Pierwsze pytanie przedszkolaków po wejściu pana Rafała do sali 

brzmiało: „Czy my będziemy ratować ludzi?”. Dzieciaki dowiedziały się, że teraz będą się 

uczyć, bo kiedyś może wydarzyć się taka sytuacja, że trzeba będzie ratować ludzkie ży-

cie. Praktyka od najmłodszych lat jest tutaj jak najbardziej wskazana.  Resuscytacja, po-

zycja boczna bezpieczna, defibrylator - te pojęcia są już znane w przedszkolu. Tutaj na-

wet techniki bandażowania nie są obce. Co prawda ćwiczenia odbywały się na misiach, ale 

trening czyni mistrza :-)  

Już przedszkolak dobrze wie, jak zachować się! 

P. Ewelina Solus 

STROIK ŚWIĄTECZNY  

        krok po kroku:  

1. Potrzebna będzie wstążka, wianek z zielonych gałązek jodły lub świerku, sztuczne kwiatki, świeczki 
długie lub krótkie, klej na gorąco, ozdoby.  

2. Bierzemy wianek i przyklejamy kwiatki i jakieś dowolne ozdoby.  

3. Przyczepiamy susz, np. pomarańcze, cynamon.  

4. Później przyklejamy jeszcze świeczki i prawie gotowe.  

5. Na sam koniec trzeba tylko zobaczyć, czy wszystko dobrze wyglą-
da i dokleić wstążkę świąteczną lub dowolną.  

6. Stroik będzie wyglądał idealnie. Będzie przepiękny.  

Wiktoria Nowobilska 
 



WODNIK (20.01-18.02) 
W tym roku szkolnym Wodnik będzie miał tyle szczęścia, co ro-
zumu. Ten kreatywny i pełen pomysłów znak zodiaku swoją po-
mysłowością będzie wyróżniał się na tle klasy. 
 
Daj się ponieść wyobraźni i zaufaj swojemu instynktowi. Odważ-
nie dziel się ze swoimi pomysłami z grupą, nie bój się wychodzić “przed szereg”. 

Horoskop na rok 2025 

Jak będą wyglądały kolejne miesiące? Sprawdź, czy od-
najdziesz się w szkolnej ławce i co czeka cię w życiu 
towarzyskim, miłosnym i naukowym. Zaufaj gwiazdom, 

posłuchaj wskazówek naszej Wróżki  i przeczytaj horo-
skop dla swojego znaku zodiaku!  

 
 
RYBY (19.02-20.03) 
Dla Ryb nadchodzący rok może być ciężki. Mowa tutaj w szczególności o ich życiu towarzyskim. 
Znajomość z nowo poznaną osobą może okazać się szkodliwa, a niekiedy nawet toksyczna. 
 
Bądź ostrożny i uważaj na niektóre znajomości. Nie daj sobą manipulować, nawet bliskim osobom, 

BARAN (21.03-19.04) 
W tym roku Baran ma dużą szansę wykazać się w szkole. Jego droga do sukcesu może być jed-
nak utrudniona, co związane jest z dość porywczym temperamentem Barana. Osoby spod tego 
znaku zodiaku muszą kontrolować swoje emocje, gdyż ich impulsywność w szkole może dopro-
wadzić do nie lada problemów… 
 
Bądź pewny siebie i zdecydowany. Staraj się jednak kontrolować swój wybuchowy charakter i nie 
daj się ponieść emocjom. 

BYK (20.04-20.05) 
Byk to jeden z najbardziej obiecujących znaków zodiaku w tym roku. W nadchodzących miesią-
cach wykaże się on odpowiedzialnością i starannością, co zaowocuje zarówno w nauce, jak i 
kontaktach z rówieśnikami. Jego upór i determinacja w dążeniu do celu sprawią, że osiągnie 
sukces i zgromadzi wokół siebie godnych zaufania ludzi. 
 

BLIŹNIĘTA (21.05-21.06) 
Dla Bliźniąt to także będzie dobry rok. Ze względu na swoją elastyczność i umiejętność szybkiego 
przystosowania się do sytuacji osoby spod tego znaku zodiaku bez problemu wykonywać będą 
powierzone im zadania. Ich wyniki w szkole może nie będą wybitne, ale w tym roku Bliźnięta z 
pewnością zaliczone zostaną się do grona dobrych, jeśli nie bardzo dobrych, uczniów. 
Niech twoja zmienność nie sprawi, że otoczenie zacznie postrzegać się jako osobę fałszywą.  
 
Staraj się być elastyczny czasowo i zadaniowo. Nie zmieniaj jednak swoich poglądów czy opinii 
pod wpływem otoczenia, bo stracisz na wiarygodności 

RAK (22.06-22.07) 
W tym roku Rak rozwinie się pod względem towarzyskim. Odstawi naukę na boczny tor, nie za-
niedbując jej jednak w żadnym stopniu, chcąc mocniej zadbać o swoich bliskich. Jako godna za-
ufania i empatyczna osoba chętnie pomaga ludziom, co sprawi, że zyska w oczach zarówno ko-
legów, jak i nauczycieli. 
Bądź empatyczny, nie zapominając tym samym o sobie i swoich potrzebach. 



LEW (23.07-22.08) 
To będzie wspaniały rok! Zodiakalny Lew w oczach gwiazd prezentuje się jako największy szczę-
śliwiec tego zestawienia. Lew świetnie będzie radził sobie zarówno w szkole, jak i w życiu pry-
watnym. Wśród znajomych i nauczycieli stanie się cenioną i pracowitą osobą, co zaowocuje licz-
nymi kontaktami i gronem bliskich. 
 
Tak trzymaj! Niech determinacja i lojalność staną się twoimi wizytówkami. Nie bądź jednak pa-
miętliwy, nie chowaj urazy i staraj się być wyrozumiały w stosunku do swoich bliskich. 

PANNA (23.08-22.09) 
W życiu Panny nie zmieni się zbyt wiele. Jako osoba skrupulatna i praktyczna, Panna z pewno-
ścią podoła wszystkim powierzonym jej zadaniom - zarówno tym naukowym, jak i osobistym. 
Dzięki swojej pracowitości i spostrzegawczości będzie ceniona wśród nauczycieli i często przed-
stawiana jako ekspert w niektórych dziedzinach. 
 
Nie przesadzaj z krytycyzmem w swoją stronę. Pamiętaj, że jesteś tylko człowiekiem i każdemu 
zdarza popełniać się błędy. Miej dla siebie wyrozumiałość i nie zapominaj o relaksie! 

WAGA (23.09-22.10) 
Waga i tym razem doskonale zbalansuje swoje życie. W nadchodzących miesiącach nie będzie 
skupiać się szczególnie na jednej sferze - pogodzi zarówno naukę, pasje, życie towarzyskie i mi-
łosne. Starając się być mocna w każdej dziedzinie, nie będzie mieć jednak wybitnych wyników w 
szkole - będą one dobre, ale nie wyróżniające się. 
 
 Jeśli któraś z twoich życiowych sfer stanie się mniej lub bardziej absorbująca - nie denerwuj się i 
bądź spokojny, a wszystko powróci do pierwotnego stanu. Pamiętaj, że życie nie jest biało-
czarne i zdarzają się momenty, w których musisz skupić się na danym aspekcie mocniej, pozo-
stawiając inne w tyle. 

SKORPION (23.10-21.11) 
Tym razem Skorpion nie będzie miał farta. Aby osiągnąć wyznaczone cele, będzie musiał się nie-
źle natrudzić. 
 
Nie daj się wyprowadzić z równowagi przez inne osoby. Skup się na sobie i swoich dążeniach i 
staraj cieszyć z sukcesów bliskich, a zyskasz wśród nich większą sympatię. 

STRZELEC (22.11-21.12) 
W tym roku w szkole nauczyciele docenią twój zapał do nauki i naturę odkrywcy. Ich sympatia 
sprawi, że rówieśnicy zaczną doceniać twoją wiedzę i szeroką gamę zdolności. Otwartość i chęć 
poznania nieznanych jeszcze sfer sprawią, że nadchodzące miesiące będą naprawdę ciekawe i 
obfite w doświadczenia. 
 
Nie pozwól, by nowe pasje i chęć zdobywania doświadczeń w wielu dziedzinach zatarły ci twoje 
prawdziwe marzenia i cele. Unikaj łapania wszystkich srok za ogon - lepiej skupić się porządnie 
na jednej rzeczy, aniżeli zrobić ich kilka “po łebkach”. 

KOZIOROŻEC (22.12-19.01) . 
Gwiazdy nie świecą jednoznacznie. Szanse na sukces są 50/50. Tym razem wszystko w rękach 
Koziorożca, którego temperamentna natura może doprowadzić zarówno do wielkiego sukcesu, 
jak i sprawić, że pozostanie w miejscu, unikając rozwoju. 
 
Borykając się z problemami, nie zamykaj się w sobie. Otwórz się na pomoc bliskich i daj sobie 
czas na przepracowanie trudnych tematów. Nie bój się popełniać błędy i zamiast załamywać się - 
staraj się być najlepszą wersją siebie.                                                              

                                                                                                                          Źródło 
                                                                                                                         Internet 



 
 

 

               EJ, TO NIE JEST ŻART. TO JEST PRZEMOC 

 

   

 

 "To nie jest żart. To jest przemoc". Pod takim hasłem przebiegała tegoroczna "Kampania 

19 dni przeciwko przemocy". Nasza szkoła brała  w niej udział po raz drugi. Okazuje się, że nie 

każdy żart, śmieszna sytuacja jest w porządku. Niektóre "pranki", wpisy, filmiki wrzucane do 

sieci czy przekazywane sobie w telefonach mogą ranić i prowadzić do poważnych konsekwen-

cji. 

 Przemoc ma różne oblicza. Pamiętajmy, że żart nie może być krzywdzący. Musi bawić 

obie strony. Żart nie prowadzi do płaczu, unikania rówieśników, szkoły, zamykania się w domu. 

Do tego prowadzi PRZEMOC! 

Ta ksampania ma MOC, dzięki temu, że DZIAŁAMY RAZEM! 

 Jeśli jesteś świadkiem niestosownego żartu REAGUJ - pomóż wyzwolić się z sideł prze-

mocy. Jeśli sam jest autorem takich żartów - zastanów się, czy twój ubaw nie rani drugiej oso-

bie? Znacie to powiedzenie: nie czyń drugiemu co Tobie niemiłe? Wprowadźmy je w swoje ży-

cie i razem działajmy przeciwko przemocy!                      

Ewelina Solus 

            

 

 

  



                                 Tego nie wiesz o Aleksandrze Fredrze 
 

  Zasłynął jako komediopisarz, kojarzymy go głównie z „Zemstą”, ale jest 

również autorem poezji oraz… pamiętników! Pisał w epoce romantyzmu, lecz je-

go dzieła ani trochę nie przypominają tego, co znamy z twórczości wielkich 

wieszczów, jak Mickiewicz czy Słowacki. 

Miał bardzo ciekawe życie! Oto kilka faktów o tym autorze: 

• Nigdy nie uczęszczał do żadnej szkoły publicznej, zawsze pobierał nauki w 

domu. 

• Był bardzo zawzięty! Od 1839 roku zrobił sobie aż piętnastoletnią przerwę w twórczości. Za powód 

często były podawane ataki krytyki na jego utwory. Tadeusz Boy-Żeleński nazwał zachowanie pisarza 

„zemstą godną Rejenta Milczka”. Fredro nie porzucił jednak wtedy pióra całkowicie, pisał do szuflady. 

• Wiele sentencji z utworów Fredry weszło do codziennego języka, na przykład: „Wolnoć Tomku w 

swoim domku”, „Jak ty komu, tak on tobie”, czy słynne „Jeśli nie chcesz mojej zguby, krokodyla daj 

mi  luby”. 

• Wydarzenia opisane w „Zemście” były inspirowane prawdziwą historią poświadczoną dokumentami, 

jakie Fredro znalazł na zamku w Odrzykoniu, który był częścią posagu jego ukochanej żony. 

• Fredro zakochał się w hrabinie Zofii Skarbkowej z domu 

Jabłonowskiej, która szybko opuściła pierwszego męża. Cho-

ciaż nie robił on problemu z rozwodem, z powodu spraw ro-

dzinnych pisarz musiał starać się o małżeństwo z ukochaną 

prawie jedenaście lat! 

• W „Zemście”, w pierwszej wersji, postacie nazywały się 

zupełnie inaczej. Cześnik był Baronem, Rejent Kiełbikiem, 

Podstolina nosiła mówiące nazwisko „Rublowa”, Papkin zaś 

nazywał się bardziej szlachetnie – Papkiewicz. 

• Fredro w swoich czasach mógł być uznany za długowiecz-

nego. Dożył 82 lat. 



 

Mamy dwa medale 
 

   Gminne zawody w koszykówce o Puchar Wójta Gminy Bukowina Tatrzańskiej dla klas 4-6 od-

były się 18 listopada 2024 r. Zawody były rozgrywane w kategorii dziewczyn i chłopców systemem 

“każdy z każdym”. W kategorii chłopców zwyciężyła drużyna z Białki Tatrzańskiej, na drugim miejscu 

znalazła się drużyna z Czarnej Góry nr 2, a na trzecim miejscu drużyna z Czarnej Góry nr 1. Natomiast 

w kategorii dziewcząt zwyciężyła drużyna z Leśnicy-Gronia, drugie miejsce zajęła drużyna z Białki Ta-

trzańskiej, a trzecie z Bukowiny Tatrzańskiej.  

 Dziękujemy naszym uczennicom i uczniom za zaangażowanie i każdy punkt. Zawody były bar-

dzo emocjonujące, mecze wyrównane i często rozstrzygane po dogrywce. Nie zabrakło  decydujących 

rzutów w ostatnich sekundach meczu. 

                                                    Gratulujemy drużynom w składzie:  

Chłopcy: Antek Pilch, Szymon Goryl, Hubert Klikuszowian, Tadek Borowicz, Franek Budz, Dominik 

Goryl, Filip Niedzielski, Marcin Kuruc.  

Dziewczyny: Maja Bębenek, Zofia Remiasz, Julia Wróbel, Alicja Komperda, Karolina Para, Daria 

Handzel, Natalia Korkosz, Wiktoria Nowobilska, Lena Kubicka, Ola Kacica. 

                                                                                                                                                                  Karolina Para 



Nasz zwierzyniec 
 

Roki - mały słodziak 
 

 Pies mojego dziadka wabi się Roki. Jest ślicznym małym pieskiem, który ma 4 miesiące. 

Roki jest kundelkiem, ma czarną sierść z białymi łatami. Ma miękkie opadające uszy i mokry czarny nos, 

który wszędzie wtyka. Długim czarno-białym ogonem nieustannie merda. Oczka Rokiego są błyszczące i 

czarne jak węgielki. 

 

 
 

Jego nóżki są białe zakończone ostrymi pazurkami. Gdy słyszy, że ktoś zbliża się do drzwi, głośno szczeka 

i skacze do góry. Czasami gdy zostaje sam, lubi gryźć buty, meble i różne inne przedmioty, które znajdują 

się w zasięgu jego ostrych ząbków. Lubi biegać po ogrodzie i bawić się ze mną. Uwielbiam zajmować się 

Rokim, daje mi to dużo radości. 

 

                                                                                                Kasia Remiasz 

 

Kim jest Czester?   

 Czester to mój pies. Dostałam go od wujka w prezencie. Jest 

mieszańcem ras łajki  syberyjskiej i kundla. Ma umarszczenie koloru ja-

snobrązowego i ciemne oczy. Liczy sobie kilka lat i jest bardzo pogod-

ny. Kocha ruch, dzieci i zabawy. Uwielbia wyczesywanie. Przebywa na 

zewnątrz domu i nie przepada za kotami. Pilnuje domu i szczeka, gdy 

pojawiają się obce osoby.  

  Czester przepada za karmą, ale nie pogardzi tez kostkami z 

obiadu. Bardzo lubię i kocham mojego psa, bo jest przyjacielem całej 

rodziny.  

                                                                                         Zosia Dziubas 
 



CO SŁYCHAĆ U NASZYCH ABSOLWENTÓW?  

Tym razem Magda Dziubas rozmawiała z Kubą Dziubasem, który w 2020 roku opuścił mury naszej szkoły. 

 

 Gdzie się teraz uczysz?  

Kuba: W Zespole Szkół Hotelarsko Turystycznych im. 
Władysława Zamoyskiego w Zakopanem. 

Co skłoniło Cię do wybrania tej szkoły?  

Kuba: Pasja, którą jest gotowanie. 

Jak wspominasz szkołę podstawową?  

Kuba: Dobrze, nauczyłem się w niej dużo przydatnych 
rzeczy.  

Jaki jest według Ciebie poziom nauczania? 

 Kuba: Poziom nauczania jest wysoki. Jeździmy na konkur-
sy, można jechać za granicę w ramach praktyk Erasmus+. 
Nauczyciele są bardzo mili i fajni.  

Jaką radę możesz dać potencjalnym kandydatom do tej szko-
ły?  

Kuba: Polecam tę szkołę, ponieważ można w niej odkryć 
swoja pasję. 

 Czy gdybyś miała wybierać jeszcze raz, byłaby to właśnie ta 
szkoła?  

Kuba : Zdecydowanie tak. 

                                       Dziękujemy za rozmowę. 

Profile dostępne w technikum: 

technik hotelarstwa 

technik organizacji turystyki 

technik ekonomista 

technik rachunkowości 

technik informatyk 

technik żywienia i usług gastronomicznych 

Profile dostępne w szkole branżowej: 

kucharz 

fryzjer 

klasy wielozawodowe 

 



Nowości ze szkolnej biblioteki 

 Rodzina Mazurskich to najbardziej zwariowana ro-

dzina na świecie! Gdy nadchodzą wakacje, postanawiają wy-

ruszyć w podróż życia. Nie wszystko idzie jednak zgodnie z 

planem…  

Podczas podróży po Europie przeżywają mnóstwo zakręconych 

przygód wśród których kryje się nawet pewna…kryminalna za-

gadka! Czy mimo mrożących krew w żyłach zbiegów okolicz-

ności rodzinie uda się odwiedzić wszystkie zaplanowane miejsca? 

 Jedenastoletni Jędrek Mazurski, jego rodzice, kuzynka Marcela, z którą Jędrek uwielbia się sprze-

czać, oraz babcia – nazywana bunią wybierają się w podróż po Europie. Rodzina przemierza samochodem 

państwa, zatrzymując się na jakiś czas w różnych miejscach, zwiedzając i przeżywając przy tym wiele 

przygód – czasem zabawnych a innym razem mrożących krew w żyłach. Pewnego dnia bunia nawiązuje 

romans z przystojnym Hiszpanem, a Jędrek wpada na trop kryminalnej intrygi! Co jeszcze czeka na Ma-

zurskich podczas tej niezwykłej podróży? Warto wybrać się w podróż ich tropem! Frankfurt, Orange w 

Prowansji, Barcelona, Lazurowe Wybrzeże, Cannes, Wenecja, Padwa, to tylko niektóre z miejsc do któ-

rych dotrze zakręcona rodzinka. A średniowieczne zamki i weneckie kanały staną się tłem dla prawdziwej 

kryminalnej zagadki. 

"Samotni.pl" to wspaniała, dedykowana młodzieży opowieść, która przynosi uczu-

cie ciepła w sercu. Jeśli jeszcze nie znasz twórczości Barbary Kosmowskiej, naj-

wyższy czas to zmienić. Mało kto tak dobrze jak ona rozumie świat młodych... 

 Wiktora, Joanny i Zofii pozornie nic nie łączy. Nawet wiek, bo o ile pierw-

sza dwójka wciąż ma naście lat, o tyle Zofia jest już osobą dorosłą. Okoliczności, w 

jakich się spotykają, to szkoła i lekcje języka polskiego - uczniowie i nauczycielka. 

Łączy ich poczucie samotności i wynikające z niego wybory, których rezultaty nie 

zawsze okazują się być satysfakcjonujące. 

 

 To właśnie samotność i jej różne oblicza w postaci pudełka listów, wiekowe-

go już swetra czy nawet torby pełnej sprawdzianów i testów, a także rozmaite sposoby, jak sobie z nią 

poradzić, stanowią główną problematykę tej książki. Nie oznacza to jednak, że jest to lektura trudna czy 

ponura, wręcz przeciwnie. Z historii bohaterów tej powieści płynie ogrom ciepła oraz nadziei - na lepsze 

jutro, na pozytywną zmianę, na przyjaźń i prawdziwe szczęście. 

 

 Książka "Samotni.pl" należy do serii Plus Minus 16 Wydawnictwa Literatura, w której znajduje 

się ponad 70 tytułów wybitnych pisarzy.  



 

     

Przepis na rozgrzewającą herbatę zimową 

 

 

Składniki 

 syrop imbirowy 

 syrop malinowy 

cytryna 

pomarańcza z goździkami 

malina lub truskawka 

limonka 

laska cynamonu 

przyprawa do grzańca 

czarna herbata 

mięta 

 

 

Sposób przyrządzenia 

Do pustego kubka wrzuć woreczek herbaty i 

wsyp ok.1,5 łyżeczki przyprawy do grzań-

ca. 

Wlej wrzącą wodę do kubka. 

Do zaparzonej herbaty z przyprawą do grzań-

ca wlej 2/3 łyżeczki syropów i pokrojone 

cytrusy z malinkami lub truskawkami        

i laską cynamonu do smaku. 

    Miętą  ozdób napój. 

                                       

 Julia Wróbel 
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